PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОИЮССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ
 «30» декабря  2020 г.                                                                                                  № 21
с. Июс
О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Красноиюсский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, утвержденные  решением Совета депутатов Красноиюсского сельсовета от 12.07.2012 № 15

В соответствии со статьей 31, 32, 33 Градостроительного Кодекса, Федерального закона от 06.10.2006 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Красноиюсский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, рассмотрев заявление, предоставленное  Ознобихиным С. Ф. (действующего в интересах Радюк А. О.), Совет депутатов Красноиюсского сельсовета Орджоникидзевского района решил:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования Красноиюсский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, утвержденные решением Совета депутатов Красноиюсского сельсовета от 12.07.2012 № 15, (с последующими изменениями), следующие изменения:

         1.1. Земельный участок местоположением: Республика Хакасия, Орджоникидзевский район, территория мо Красноиюсский сельсовет, в 4,5 км юго – западнее с. Июс, участок 2/1, кадастровый номер 19:08:090508:13, категория земли: земли сельскохозяйственного назначения, с установлением территориальной зоны Р1 (согласно ПЗЗ) с видом разрешенного использования «Отдых рекреация» (код 5.0.).
        1.2. Из части территориальной зоны зона природного ландшафта (Р1) в границах земельного участка, местоположением: Республика Хакасия, Орджоникидзевский муниципальный район, сельское поселение Красноиюсский сельсовет, село Июс, улица Конторская, земельный участок 19, кадастровый номер 19:08:090101:2501,  перевести в зону существующей застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1с).
      1.3. Из части территориальной зоны зона природного ландшафта (Р1) в границах земельного участка, местоположением: Республика Хакасия, Орджоникидзевский муниципальный район, сельское поселение Красноиюсский сельсовет, село Июс, улица Школьная, земельный участок 5, кадастровый номер 19:08:090101:2205,  перевести в зону существующей застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1с).
      1.4. В абзац 2 п. 1 Правил Р5 Зона парка и скверов: «Представленные ниже градостроительные регламенты могут быть распространены на земельные участки в составе данной зоны только в случае, когда части территорий общего пользования переведены в установленном порядке на основании проектов планировки (установление красных линий) из состава территорий общего пользования в иные территории, на которые распространяется действие градостроительных регламентов.» - исключить;

       1.5. В пункт 2 Правил Р5 Зона парка и скверов, таблицу 12 в основные виды разрешенного использования добавить:

	Историко-культурная деятельность
	Сохранение и изучение объектов культурного наследия народов Российской Федерации (памятников истории и культуры), в том числе: объектов археологического наследия, достопримечательных мест, мест бытования исторических промыслов, производств и ремесел, исторических поселений, недействующих военных и гражданских захоронений, объектов культурного наследия, хозяйственная деятельность, являющаяся историческим промыслом или ремеслом, а также хозяйственная деятельность, обеспечивающая познавательный туризм
	9.3
	не устанавливается
	не устанавливается

    1.6. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Красноиюсского сельсовета                                                                В.А. Ербягин